
 
 

ГЛАВА ОРДЫНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
   
 

р.п. Ордынское 

 

Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства 

 

 

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации Ордынского района Новосибирской 

области от 11.11.2016 №1061 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства» (далее – 

Административный регламент), правилами землепользования и застройки 

Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, 

утвержденными решением 30 сессии Совета депутатов Ордынского района 

Новосибирской области от 19.12.2018 № 220, с учетом заключения о результатах 

общественных обсуждений от 26.01.2024, рекомендациями комиссии по 

подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских поселений 

Ордынского района Новосибирской области от 15.02.2024, п о с т а н о в л я ю: 

1. Отказать Сергеевой Марине Юрьевне в предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства в отношении земельного 

участка с кадастровым номером 54:20:022714:21, площадью 1912 кв.м., 

расположенного по адресу: Новосибирская область, Ордынский район, деревня 

Антоново, улица Кириллова, 229 – в части уменьшения минимального отступа от 

границ земельного участка с 3 метров до 0 метров со стороны земельного участка 

с кадастровым номером 54:20:022714:2, а также с 3 метров до 0 метров со 

стороны ул. Кириллова в целях строительства объекта капитального 

строительства, на основании пункта 2.9 Административного регламента, а 

именно: 



размер земельного участка не является меньшим установленного 

градостроительным регламентом минимального размера земельного участка 

территориальной зоны; 

конфигурация, инженерно-геологические или иные характеристики 

земельных участков не являются неблагоприятными для застройки. 

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном 

издании органов местного самоуправления Ордынского района Новосибирской 

области «Ордынский Вестник» и разместить на официальном сайте 

администрации Ордынского района Новосибирской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Ордынского района 

Новосибирской области                                                                                  О.А. Орел 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Т.А. Елисова  
(38359) 23-296 


